

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶುಭಂ ಜೈನ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಬಾಲಚಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು : 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 16.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಮೃತ ನಿರ್ಮಲಾ ನನಗೆ ದೊಡ್ಡಮ್ಮಳಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಮೃತ ನಿರ್ಮಲಾ ಇವಳ ಮಗಳಾಗಬೇಕು.

ದಿ: 22.2.2022 ರಂದು ಸಂಜೆ: 7.10 ಕ್ಕೆ ನಾನು ವಿದ್ಯಾನಗರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-10 ಇವಳು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಾನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ತಾಯಿ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಒಬ್ಬ ಕಾರ್ ಚಾಲಕನು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು. ಆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ತಾಯಿ ಗಂಭೀರ ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದು, ಅವಳನ್ನು ಸಿಟಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಉಪಚಾರ ಫಲಿಸದೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಳು.

ಆ ನಂತರ ಅಲ್ಲೆ ಇದ್ದ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಚಾಸಾ-10 ಇವಳು ತಾನು ಮತ್ತು ತನ್ನತಾಯಿ ಪ್ಲೇಜರ ಬೈಕ್ ನಂ: ಕೆಎ-25 ಇ ಎನ್ 1250 ಮೇಲೆ ಮಾರ್ಕೇಟ್ ಹೋಗಿ ವಾಪಸ್ ಕುಸುಗಲ್ ರೋಡ್ ಮೂಲಕ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ಆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಕಾರ್ ಚಾಲಕನ ತನ್ನ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಕಾರನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರಳನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಕೆಡವಿ ಅವಳ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಂದೆ ಹೋದ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು.

ಆಮೇಲೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆವು. ಆ ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅಪಘಾತವಾದ ಮರುದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು, ಅವರ ತಾಬೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದ ಆತನ ಹೆಸರು ರಾಜೇಶ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು, ಮತ್ತು ಆತ ಕಾರ್ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೋಲಿಸರು ಆ ಕಾರನ್ನು ಸಹ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದು ಸ್ಯಾಂಟ್ರೋ ಕಾರ್ ಆಗಿತ್ತು, ನನಗೆ ಅದರ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ ಮತ್ತು ಪ್ಲೇಜರ ಬೈಕನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಮಾತನಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-10 ಯಾವ ನಂಬರಿನಿಂದ ಯಾವ ನಂಬರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದಳೆಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 7-8 ನಿಮಿಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 8.39 ರವರೆಗೆ ಇದ್ದೆ. ಆ ನಂತರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ದೂರನ್ನು ಬರೆದು ಓದಿ ಹೇಳಿದರು, ಆ ನಂತರ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದೂರು ಕೊಡಲು ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಅವಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಳು, ಆ ಕಾರಣ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಮರುದಿನ ಪೋಲಿಸರು ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-10 ಇವಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆತನ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.