

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪಾಯಲ್ ಜೈನ್  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಗೌತಮ್‌ಚಂದ ಜೈನ್  
ವಯಸ್ಸು : 26 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಗೆಲಸ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 20.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ಮೃತ ನಿರ್ಮಲಾ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ದಿ: 22.2.2022 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನಂ: ಕೆಎ-25/ ಇ ಎನ್ 1250 ನೇದ್ದರ ಮೇಲೆ ಮಾರ್ಕೇಟ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸಾಯಂಕಾಲ 7 ಗಂಟೆಗೆ ಮರಳಿ ಮನೆಗೆ ಬರಲು ಕುಸುಗಲ್ ರೋಡ ಮೂಲಕ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಗಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂಚೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಅದರ ಚಾಲಕನು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಬೈಕಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ. ಆತನಿಗೆ ತನ್ನ ಬಲಬದಿ ಸಾಕಷ್ಟು ರಸ್ತೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಆ ಅಪಘಾತದ ಕಾರಣ ನಾನು ಬೈಕಿನ ಸಮೇತ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದೆ, ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರಳಾದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಹ ಬಿದ್ದಳು. ಕಾರ್ ಚಾಲಕನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋದ. ನಾನು ಆತನಿಗೆ ವಾಹನ ಮುಂದೆ ಓಡಿಸಬೇಡವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆತ ಹಾಗೆಯೇ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೇಲೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದ. ಆತ ಮುಂದೆ ಕುಸುಗಲ್ ರೋಡ ಕಡೆಗೆ ಹೋದ.

ಕೂಡಲೇ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ವೈದ್ಯರು ಹೇಳಿದರು. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟರು. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಮರುದಿನ ಮುಂಜಾನೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸಹ ಇದ್ದ ಆತನ ಜೊತೆ ಪಂಚರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಆ ಪಂಚರು ಅಂದರೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಅಪರಾಧ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 2 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 24.2.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪುನಃ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದ. ಆತನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆತನ ಹೆಸರು ರಾಜೇಶ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆತ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಆತನನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಪೊಟೋ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ)

ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಆತನ ಕಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ.2 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾರ್ ಗುರುತಿಸಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಆ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದ್ವಿ ಚಕ್ರವು ಸಹ ಇದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆ ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಆ ಅಪಘಾತವಾದ ತಕ್ಷಣ ಆ ಕಾರ್ ನಂಬರ ನಾನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಕಾರ್ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ನಾನು ಹೇಳುವಾಗ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಕೇಶ್ವಾಪುರ ಕಡೆಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಗಡೆಯಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 20 ಅಡಿ ದೂರವಿತ್ತು. ನನ್ನ ಬೈಕಿಗೆ ಕಾರಿನ ಮುಂದಿನ ಮಧ್ಯಭಾಗದಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಬದಿ ಬಿದ್ದಳು, ನನ್ನ ಬೈಕ್ ಮುಂದೆ ದೂಡಲ್ಪಟ್ಟಿತು. ಆ ದಿನ ಆ ಕಾರನ್ನು ಯಾರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಂದಾಜು ರಾತ್ರಿ 7.20 ರಿಂದ 7.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಿಂದಲೇ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷಗಳವರೆಗೆ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಕಾಯ್ದು ಆಮೇಲೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಸುಮಾರು 10-15 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲು ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು.

ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂಜಾನೆ 10 ರಿಂದ 10.30 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಸ್ಥಳದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ಸಿಟಿ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಪ್ ಇತ್ತು. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ ಇದೆ. ಪೂರ್ವ - ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಆ ಪಂಚರನ್ನು ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯು ಎಷ್ಟು ಪುಟವಿದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಿ ಬಿ ಎ ವ್ಯಾಸಂಗವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ವಿಮೆ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.