

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಹಿತೇಶ್ ಬಾಘಣಾ
ತಂದೆಹೆಸರು : ಮುಖೇಶಕುಮಾರ
ವಯಸ್ಸು : 26 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 22.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 23.2.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 - 10 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು, ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ತೋರಿಸಿದರು.

ಪೊಲೀಸರು ಆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಆ ಸ್ಥಳ ಕೇಶ್ವಾಪುರ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ. ಈಗ ನಿಪಿ.3 ಆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3-ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ತದನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಬೆ: 11 - 12 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಸ್ಕೂಟಿ ಕುರಿತು ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು, ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಈಗ ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದರು, ಆ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ: 1 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಐ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲಿಸರು ನೀವು ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಿ ಎಂದು ನಮಗೆ ಮೊದಲೇ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಮು: 10 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸುಮಾರು 1 ತಾಸು ಅಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟೆ. ಆ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವ - ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ -ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ ಒಂದು ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬೇಕರಿ ಇದೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಆ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಅರಿಹಂತ ಎನ್ನುವವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನಗೆ ಆ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಪಾಯಲ್ ಇವರು (ಚಾಸಾ-10 ಇವರು) ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 200 - 300 ಮೀಟರ ದೂರವಿದೆ. ಚಾಸಾ-10 ಇವಳು ನನಗೆ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಕಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆಗಳು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ದಿನ ನಾವು ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮು: 12 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ರಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರ್ ನಂಬರನ್ನು ಆ ದಿನ ನೋಡಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದು ಚೆವರಲೆಟ್ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ ಇತ್ತು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ಅಂದರೆ ನಿಪಿ.8 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..3..

ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ. 8 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಕಾರಣ ಅವಳಿಗೆ ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರ ಬರಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಅಭಿಷೇಕ ಜೈನ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಅನಿಲ್ ಜೈನ್
ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೇಶವಪುರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 22.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 24.2.2022 ರಂದು ಮ: 2 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚನನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ತಮ್ಮ ಪೂರ್ವ ಸಂಚಾರಿ ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಅವರ ವಶದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದ. ಆರೋಪಿಯು ನಮಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದರು. ಅದು ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಇದೆ. ಮ: 2.50 ರಿಂದ 3.50 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು.

ಈಗ ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.10-ಎ ಎಂದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಆ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 3.3.2022 ರಂದು ಬೆ: 11-12 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನಮಗೆ ಪುನ: ತಮ್ಮ ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಮೃತಳ ಶವ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಮಿಶ್ರಾಗಳ ಎರಡು ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು. ಅದರಂತೆ ಆ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಒಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.12 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.12-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಐ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆ ದಿನ ಆ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮ: 2 ಗಂಟೆಗಯಾಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಮ: 2.50 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯು ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚ ಅಭಿಷೇಕ ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ಆ ದಿನ ನಾವು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮ: 2.50 ರಿಂದ 3.45 ವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಆ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಬೇಕರಿ ಇತ್ತು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು. ಆ ಜಾಗೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ 1 ಕಿಮೀ ದೂರವಿದೆ. ಚಾಸಾ-10 ಇವಳು ನನ್ನ ಜಾತಿಯವಳು, ಆದರೆ ಸಂಬಂಧಿಕಳಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ಇವಳು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕಳಾದ ಕಾರಣ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೋಲಿಸರು ಮಿಶ್ರಾ ಜಪ್ತಿಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟು ಕರೆಸಿಲ್ಲ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.