

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -16

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವೀರಪ್ಪ ಜಂಗಣ್ಣವರ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಮಹಾರುದ್ರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಹಾಯಕ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಪೂರ್ವ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ ತಾಣ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 17.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಪೂರ್ವ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ ತಾಣದಲ್ಲಿ ಎ
ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 22.2.2022 ರಂದು ಮು: 9 ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್‌ನ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ರಸ್ತೆಗಳ ಸುಗಮ ಸಂಚಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪೆಟ್ರೋಲಿಂಗ ಕರ್ತವ್ಯ ಇತ್ತು. ಸಾಯಂಕಾಲ 7 ಗಂಟೆಗೆ ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಹಿಂದೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳನ್ನು ಕೂಡಿಸಿಕೊಂಡು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಕೆ ಹೆಚ್ ಪಾಟೀಲ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಸರ್ವೋದಯ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು. ಅದೇ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಒಂದು ಕಾರನ್ನು ಅದರ ಚಾಲಕ ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಆ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ. ಆ ರಭಸಕ್ಕೆ ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಚೀರಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಚಾಸಾ-15 ಇವರು ಅವರ ರಕ್ಷಣೆಗೆ ಹೋದವು. ನಾವು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆ ಕಾರ್ ಚಾಲಕ ಪುನಃ ಅವಳ ಮೇಲೆ ಅಂದರೆ ಅವಳ ಹೊಟ್ಟೆ ಮೇಲೆ, ಕೈ ಕಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಕಾರನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಂದೆ ಹೋದ. ಆ ಕಾರಿನ ನಂಬರನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಗ್ರೇ ಕಲರ್ ಇತ್ತು ಅದರ ನಂಬರ ಕೆಎ-25/8317 ಇತ್ತು.

ಆ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ನಂಬರ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಾಗಿತ್ತು. ಅದರ ನಂ: ಕೆಎ-25 ಇ ಎನ್ 1250 ಇತ್ತು. ದ್ವಿ ಚಕ್ರದ ಸವಾರಳ ಹೆಸರು ಕೇಳಲಾಗಿ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಪಾಯಲ್ ಜೈನ್ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ತನ್ನ ತಾಯಿ ನಿರ್ಮಲಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಳು.

ಆ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಉಪಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸಿಟಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟೆವು. ಅಪಘಾತದ ಕಾರಣ ಸಂಚಾರ ದಟ್ಟಣೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸಂಚಾರವನ್ನು ಸುಗಮಗೊಳಿಸಿ, ಬೈಕನ್ನು ರಸ್ತೆ ಬದಿ ಹಾಕಿದೆವು. ಆ ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಗಾಯಾಳು ಇವಳು ಸಾಯಂಕಾಲ 7.15 ಗಂಟೆಗೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾಳೆಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿತು. ಆಮೇಲೆ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಶುಭಮ್ ಜೈನ್ ಇವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಅಪಘಾತದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಾರ್ ಚಾಲಕನನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ನೋಡಿದ್ದೆವು, ಮತ್ತೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಮರುದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ: 23.2.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದ, ನಾನು ಆತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತನ ಹೆಸರು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ರಾಜೇಶ ತಂದೆ: ಮುನಿರತ್ನಮ್, ಸಾ: ಮಹಾವೀರ ಕಾಲನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಅವರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆತನ ಕಾರನ್ನು ಸಹ ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ತಾಣೆಗೆ ತರಿಸಿದ್ದರು, ಅದನ್ನು ಸಹ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನಿ.ಪಿ.9 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಾರನ್ನು ಮತ್ತು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಬೈಕನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದರು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -17

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬರ್ನಾಡ್ ಜೋಸೆಫ್

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಲೂರ್ದಸ್ವಾಮಿ

ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ರೇಲ್ವೆ ನೌಕರ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 17.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಕಾರ್ ನಂ: ಕೆಎ-25 ಚೆಡ್ 8317 ಇದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಸುಮಾರು 8- 10 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ರೇಲ್ವೆ ಸ್ಟೇಷನ್‌ದಿಂದ ಕೇಶ್ವಾಪುರ ಕಡೆಗೆ ಆ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಕಾರ್ ಚಾಲಕನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿ ಕಾರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ. ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಬಲಬದಿಯಿಂದ ಬಂದು ತಿರುವು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆಗ ನಮ್ಮ ಕಾರ್ ಟಚ್ ಆಗಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಳು. ಆ ಬೈಕ್ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಕಾರಿನ ಹಿಂದಿನ ಬಲ ಚಕ್ರ ಹಾಯ್ದು ಹೋಯಿತು. ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಸೇರ ಹತ್ತಿದರು. ಆಗ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋದೆವು. ಮುಂದೆ ಅಂದರೆ ಮರುದಿನ ಆ ಗಾಯಗೊಂಡ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಮರಣ ಹೊಂದಿದಳೆಂದು ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಕಾರ್ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಬೈಕನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.9 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಕಾರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

..2..

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಮಯ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ,
ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.