

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-11

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುನಿಲ್ ಮಾದನಕೇರಿ

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಬಾಬುರಾವ್

ವಯಸ್ಸು : 52 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 19.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದರು. ಅವರು ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :

ದಿ: 22.2.2022 ರಂದು ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಪುಟ್‌ಪಾತ್ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಡಬ್ಬಿ ಚಹಾ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ರಾತ್ರಿ 7 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಬೈಕ್ ಸವಾರಳು ತನ್ನ ಹಿಂದೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬಳನ್ನು ಕೂಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕೆ ಹೆಚ್ ಪಾಟೀಲ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಮೂಲಕ ಕುಸುಗಲ್ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದಳು, ಆಗ ಅವಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಒಂದು ಕಾರ್ ನಂ: ಕೆಎ-25 ಜಡ್ 8317 ನೇದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು, ಆ ಬೈಕ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ಆ ಬೈಕ್ ಸವಾರಳು ಮತ್ತು ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಗಾಯಗೊಂಡರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..2..

ಆ ನಂತರ ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿರ್ಮಲಾ ರವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಲಾದ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸ --- ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ನಿಪಿ.14 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 24.2.2022 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪುನಃ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು, ಪೋಲಿಸರ ವಶದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದ, ಆತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಲಾದ ನಾನು --- ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ನಿಪಿ.15 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಆ ಅಪಘಾತ ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನೋಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಏನೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವಿಜಯ ದೊಡಮನಿ

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ದೇವರಾಜ

ವಯಸ್ಸು : 28 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಬೇಕರಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 19.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಕೇಶವಪುರ ಹತ್ತಿರ ಬೇಕರಿ ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದರು. ಅವರು ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :

ದಿ: 22.2.2022 ರಂದು ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಪುಟ್‌ಪಾತ್ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಬೇಕರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ರಾತ್ರಿ 7 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಬೈಕ್ ಸವಾರಳು ತನ್ನ ಹಿಂದೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬಳನ್ನು ಕೂಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕೆ ಹೆಚ್ ಪಾಟೀಲ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಮೂಲಕ ಕುಸುಗಲ್ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದಳು, ಆಗ ಅವಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಒಂದು ಕಾರ್ ನಂ: ಕೆಎ-25 ಜಡ್ 8317 ನೇದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು, ಆ ಬೈಕ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ಆ ಬೈಕ ಸವಾರಳು ಮತ್ತು ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಗಾಯಗೊಂಡರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..2..

ಆ ನಂತರ ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿರ್ಮಲಾ ರವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಅಂದರೆಸ ರಿಯಲ್ಲ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಲಾದ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸ --- ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ನಿಪಿ.16 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 24.2.2022 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪುನಃ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು, ಪೋಲಿಸರ ವಶದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದ, ಆತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಲಾದ ನಾನು --- ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ನಿಪಿ.17 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಆ ಅಪಘಾತ ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನೋಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಏನೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

