

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-11

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-22

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರಜನೀಶ್ ಗಂಜಾಳ

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಮಹಾಮಲ್ಲಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಐ ಟಿ ಫರ್ಮ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 22.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು Grinity Technology and Software Solutions ದಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಡೈರೆಕ್ಟರಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸ್ ಇಲಾಖೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಅಳವಡಿಸಿದ ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿಗಳ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 22.2.2022 ರ ಸಾಯಂಕಾಲ 6.50 ರಿಂದ 7.30 ವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ಮತ್ತು ಕುಸುಗಲ್ ರೋಡ್ ಆಕ್ಸ್‌ಫರ್ಡ್ ಕಾಲೇಜ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿಗಳ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಒಂದು ಸಿ ಡಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ನನಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಇವರು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಆ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದು, ಸಿ ಡಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳ ಓಡಾಟ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಆ ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳ ಸಿ ಡಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆ ಸಿ ಡಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ-65 ಬಿ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ಈಗ ಆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.23 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.23-(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ನಿ.ಪಿ.22 ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರು ಅವರ ಲ್ಯಾಪ್ ಟ್ಯಾಪ್ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟರು, ಆದರೆ ಸಿ ಡಿ ಪ್ಲೇ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಮ್ಮ Work order ದಾಖೆಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರವರು ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ಫೂಟೇಜ್ ಕೊಡುವಂತೆ ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಮೇಲೆ ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನಾಂಕದಂದು 7 ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಕುಸುಗಲ್ ರೋಡ ಮೇಲೆ ಒಂದು Entry and exist ಒಟ್ಟು ಎರಡು ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್‌ದಿಂದ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿ ತದನಂತರ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ದಿಂದ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಿ ಡಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಟೆಕ್ನಿಶಿಯನ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ ನಾನು ಆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕ್ಯಾಮರಾಗೆ ಐ ಪಿ ಅಡ್ರೆಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ಫೂಟೇಜ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದು ಅಂದರೆ ನಿಪಿ.23 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್‌ದಿಂದ ಯಾವ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ದಲ್ಲಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಕಾಪಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾಪ ಟಾಪ್ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.23 ಪೋಲಿಸರು ತಯಾರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು, ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಸ್ವತಹ ತಯಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ಫೂಟೇಜ್ ಕೊಟ್ಟೆ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಿಪಿ.23 ನ್ನು ಕೊಡುವ ಅಧಿಕಾರವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

