

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-17

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 03.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ ಃ

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ರೇಲ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಮಂಜುನಾಥನಗರದಿಂದ ರೇಲ್ವೆ ಸ್ಟೇಷನ್ ಗೆ ತನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ರೇಲ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಪೋಲಿಸ್ ಬ್ಯಾರಿಕೇಡ್ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಟೂಟರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಾಡಿಗೆ ಏನೂ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲೆ ನಿಂತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಗಾಡಿಯಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದವರು ಏನಾದರೂ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಟೂಟಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರಳು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತ ಅವಳು ಜೀವಂತ ಇರುವುದನ್ನು ತಿಳಿದು ಪುನಃ ವೇಗವಾಗಿ ಕಾರನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಅವಳ ಮೇಲೆ ಕಾರನ್ನು ಹತ್ತಿಸಿ ಅವಳು ಮರಣ ಹೊಂದುವಂತೆ ಮಾಡಿದನು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸಿಗಬಾರದೆಂದು ನವಲಗುಂದ ಕಡೆಗೆ ಬಚ್ಚಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಕಾರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ತಿರ್ಲಾಪುರ ಜಾತ್ರೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಕಾರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸಿಗಬಾರದೆಂದು ಕಾರನ್ನು ಜಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹಚ್ಚಿ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಂದ ಪರಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಪಡಿಸಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕುಮ್ಮಕ್ಕು ನೀಡಿದೆನು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರು ಸಿಗಬಾರದೆಂದು ತಿರ್ಲಾಪುರ ಜಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮಹಿಳೆ ಹಿಂದಿನ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಸತ್ತಿರುತ್ತಾಳೆ ಅಂತಾ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕುಮ್ಮಕ್ಕು ನೀಡಿದ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

C.C. 1634-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-12

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-21

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಧರ್ಮರಾಜ ಜಾಧವ

ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಃ ಅಪ್ಪಣ್ಣ

ವಯಸ್ಸು ಃ 37 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಪೊಲೀಸ ಪೇದೆ -2509

ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಧಾರವಾಡ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 03.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಪೂರ್ವ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 2022-23 ರಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 2.22.2022 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರವರು ಎನ್ ಸಿ ಕಾಡದೇವರಮಠ, ಚಾಸಾ-28 ರವರು ನನಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.13 ನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ ಹೋದ ಕಾರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ದಿ: 22.2.2022 ರಂದು ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಹಾಗೂ 7 ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.26(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಸ್ ಐ ಪಿ, ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ದಿಂದ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನಿಪಿ.26 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4, 5, 7, 9, 11, ಹಾಗೂ 25 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಸಮಯ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಬರವಣಿಗೆಗೆ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಪೊಟೋ ತೆಗೆಯಲು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಮೊಬೈಲದಿಂದ ಯಾವ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿಗೆ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪ್ರಿಂಟರ್ ಯಾವುದು ಅಂತಾ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ದಿಂದ ಅಪಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಸಿ ಡಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೋನ್ ದಲ್ಲಿರುವ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪ್ರಿಂಟ್ ನಾನೇ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಿಂಟ್ ನ್ನು ಯಾವ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ದಿಂದ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಟೋ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಲು ಯಾವುದೇ ಪರಿಕರ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಅಂಕಿ - ಸಂಖ್ಯೆಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ