

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. - 1634-22

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 13

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 28

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ನಾಗಯ್ಯ ಕಾಡದೇವ

ತಂದೆ ಹೆಸರು ಃ ಚಂದ್ರಶೇಖರ

ವಯಸ್ಸು ಃ 43 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಪಿ ಐ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರ ಗ್ರಾಮೀಣ

ವಾಸ್ತವ್ಯ ಃ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 30.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020 ರಿಂದ ಆಗಸ್ಟ್ 2023 ವರೆಗೆ ಪೂರ್ವ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಅಂತಾ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿ: 22.02.2022 ರಂದು ಸಂಜೆ: 8 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕಾರ ಮಾಡಿ, ರಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ: 9/2022 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1-ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.27-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ಮೃತ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಅವನ ಮೃತ ದೇಹವು ಸಿಟಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ದಲ್ಲಿದ್ದು, ನಾನು ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಬೆಟ್ಟಿನೀಡಿ ಸಂಜೆ: 8.45 ರಿಂದ 9.45 ವರೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ.13 ರಂತೆ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.25 ರಂತೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.13 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ರವಾನಿಸಿ, ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಾದ ನಂತರ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಶವವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ದಿಃ 23.2.2022 ರಂದು ಅಪಘಾತ ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೆಟ್ಟ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.3 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ನಿಪಿ.4 ಹಾಗೂ 5 ರಂತೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3-ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ 16 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ವಾಹನದ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-18 ರವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರ್ ಸಿ ಮಾಲಿಕರಾದ ಚಾಸಾ-26 ಹಾಗೂ 27 ರವರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸುವಂತೆ ಐ ಎಂ ವಿ ಕಾಯ್ದೆ 133 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.27 ಹಾಗೂ 28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದು, ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.10 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ.11 ರಂತೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದು ಜಾಮೀನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.10 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.10-ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಚಾಸಾ-1, 7, 10 ರಿಂದ 16 ರವರ ಪುನರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಂದ ಭಾರತ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ -65 ಬಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-21 ರಿಂದ ಭಾರತ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ-65 ಬಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.26 ರಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದು, ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-24 ರವರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಕೊಳಗಾದ ವಾಹನದ ಯಾತ್ರಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ.30-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದಿಃ 3.3.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-18 ರವರಿಂದ ಪಿ ಎಂ ವರದಿ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ರಾ ವನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.31 ಎಂದು, ನಿಪಿ.12 ನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.12 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.12-ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಂದ ಪಿ ಎಂ ವರದಿ ಸ್ವೀಕಾರ ಮಾಡಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿಃ 29.4.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-25 ರವರಿಂದ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಲ್ಯಾಬ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ.32-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಂದ ಅಂತಿಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.33-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ.8 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ.9 ರಂತೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.8 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8-ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 6.3.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-26 ರವರು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ನಷ್ಟ ಭರ್ತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವಿಕಾರ ಮಾಡಿ ವಾಹನ ನಂ: ಕೆಎ-25 ಇಎನ್ -1250 ನೇದ್ದನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಇಂಡಮಿನಿ ಬಾಂಡನ್ನು ನಿಪಿ.34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ.34-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 24.2.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ರಾಜೇಶನನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಈ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯ ಸಿ ಡಿ ಆರ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಿ ಡಿ ಆರ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಸ್ ಡಿ ಆರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ.38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 1.3.2022 ರಂದು ಸಹಾಯಕ ಪೊಲೀಸ ಆಯುಕ್ತರವರಿಗೆ ಸಿ ಸಿ ಪೂಟೇಜಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ.39-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 6.3.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-27 ರವರಿಗೆ ಕೆಎ-25 ಜಡ್ /8317 ಗಾಡಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿ ಇಂಡಮಿನಿಟಿ ಬಾಂಡ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಇಂಡಮಿನಿಟಿ ಬಾಂಡನ್ನು ನಿಪಿ.40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-22 ರವರು ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಅಳವಡಿಸಿದ ಪಿ ಟಿ ಜಡ್ ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ಪೂಟೇಜನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವರಿಂದ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ನಿಪಿ.41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಿ ಡಿ ಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್ ಕಡೆಯಿಂದ ನವಲಗುಂದ ಕಡೆಗೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ರಿಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದೆ. ಹಾಗೂ ಸಿ ಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಕ್ಸೆಲರ್ ಫೀಟ್ ಕಾಲೇಜ್ ಕಡೆಗೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೋದಯ ಸರ್ಕಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿತವಾದ ಎರಡೂ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಸೆರೆಹಿಡಿದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಪರಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಈ ಕುರಿತು ಆತನು ರೇಲ್ವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ ಕುರಿತಾಗಿ, ಆತನಿಂದ ರೇಲ್ವೆ ಟಿಕೆಟ್ ಹಾಗೂ ಪಾಟ್ಲಫಾರ್ಮ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ಟಿಕೇಟುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.42 ಹಾಗೂ 43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ತನಿಖೆ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

#### **ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ S I P, ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಿಪಿ.1 ಹಾಗೂ 27 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಂಕಿ- ಸಂಖ್ಯೆಗೋಸ್ಕರ ಖೊಟ್ಟಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.13 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪಂಚರು ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯ ಖಾಯಂ ಪಂಚರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ತಯಾರಿಸುವುದು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ, ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ ಡಿ ತಯಾರಿಸುವುದು ಅಂತಿಮ ನಕಾಶೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-18 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಜ್ಞಾಪನಾ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1, 7, 10 ರಿಂದ 16 ರವರ ಪುನರ ಹೇಳಿಕೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಯಾಂತ್ರಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿ ಎಂ ವರದಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.32 ಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-23 ರ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಇರುವಿಕೆ ಸಿ ಡಿ ಆರ್ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆತನ ಇರುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬೇರೆ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸಿ ಡಿ ಆರ್ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಇತರೆ ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಹಾಗೂ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಜನರ ಸಿ ಡಿ ಆರ್ ಪಡೆದರೆ, ನಿಜವಾದರೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ, ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮಾಯಕನನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿ ಟಿ ಜಡ್ ಅಂದರೆ ಸ್ಕಿಲ್ ಕ್ಯಾಮರಾ. ಸರಕಾರದಿಂದ ಟೆಂಡರ್ ಆಗಿದ್ದು. ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಕಾಣುತ್ತದೆ ವಿನಃ ಚಾಲಕ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ವಾಹನವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ದೈನಂದಿನ ಕೆಲಸದ ಸಲುವಾಗಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ, ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತನು ರೇಲ್ವೆ ಟಿಕೇಟ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. ಹಣ ಕೊಟ್ಟರೆ ರೇಲ್ವೆ ಟಿಕೇಟ್ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ, ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರೇಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋದವರು ಪ್ಲಾಟ್‌ಫಾರ್ಮ್ ಟಿಕೇಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ರೇಲ್ವೆ ಟಿಕೇಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ.42 ಹಾಗೂ 43 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ತನಿಖಾ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅಂಕಿ - ಸಂಖ್ಯೆಗೋಸ್ಕರ ಕೇಸ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

